
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
18.05.2020 № 1511-ск 

 

DIREC TUM-15000-1298766  
 

 Об утверждении тем выпускных 

квалификационных работ и 

назначении научных 

руководителей 

 

 

В соответствии с Положением о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2019/2020 учебный год темы выпускных 

квалификационных работ и назначить научных руководителей студентам 

Высшей школы транспорта (далее ВШТ) Института машиностроения, 

материалов и транспорта (далее ИММиТ), обучающимся по очной форме 

(защита в июне 2020 года): 

 

23.03.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» 

23.03.02_01 «Автомобилестроение и автосервис» 

Группа 3332302/60101 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 
Астапов Степан 

Алексеевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного автомобиля 

В-класса 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

2. 
Ахматчин Марат 

Рашидович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного автомобиля 

В-класса 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

3. 
Бугров Дмитрий 

Михайлович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 



 

  

 

2 

заднеприводного легкового 

автомобиля D-класса 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

4. 
Викторов Антон 

Алексеевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля D-класса 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

5. 
Горбунов Антон 

Ильич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

полноприводного легкового 

автомобиля 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

6. 
Ишимов Даниил 

Евгеньевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного легкового 

автомобиля Е-класса  

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

7. 

Кабашный 

Валентин 

Андреевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

полноприводного автомобиля 

D-класса 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

8. 
Котенко Антон 

Александрович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля C-класса 

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

9. 

Лебедев 

Вениамин 

Вениаминович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного легкового 

автомобиля Е-класса 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

10. 
Лукина Ксения 

Александровна 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного легкового 

автомобиля D-класса 

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

11. 
Лямзин Антон 

Сергеевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

заднеприводного легкового 

автомобиля Е-класса 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

12. 

Ляпина 

Александра 

Александровна 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля C-класса 

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

13. 

Маевский 

Николай 

Николаевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля С-класса 

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

14. 
Мамерханов 

Руслан 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 



 

  

 

3 

переднеприводного легкового 

автомобиля C-класса 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

15. 
Миняев Денис 

Сергеевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля B-класса 

Семенов А. Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

с.н.с. 

16. 

Подшивалов 

Константин 

Константинович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля D-класса 

Чайкин А. П., 

ст. преподаватель 

ВШТ ИММиТ 

17. 
Строганцев 

Марк Андреевич 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля С-класса 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

18. 

Федоров 

Евгений 

Александрович 

Гидромеханическая 

трансмиссия 

переднеприводного легкового 

автомобиля B-класса 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 
 

23.03.01 «Технология транспортных процессов» 

23.03.01_01 «Технология транспортно-логистических процессов» 

Группа 3332301/60101 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 

Воронова 

Полина 

Олеговна 

Участок автоматизированной 

механообработки и его 

логистическая система 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

2. 

Габдульбаянова 

Сания  

Ранасовна 

Участок автоматизированной 

обработки деталей и его 

логистическая система 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

3. 

Дашевский 

Валерий 

Евгеньевич 

Автоматизированный участок 

механообработки деталей 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

4. 
Деряга Денис 

Сергеевич 

Проект автоматизированного 

участка механообработки 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

5. 
Зорина Наталия 

Ивановна 

Участок автоматизированной 

механообработки деталей 

коробки скоростей и его 

логистическая система 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

6. 
Кондря Ксения 

Евгеньевна 

Участок механообработки 

автоматизированного 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 



 

  

 

4 

производства ИММиТ, к. т. н. 

7. 

Коротченков 

Олег 

Александрович 

Производственный участок 

механообработки и его 

транспортная система 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

8. 

Коротыхин 

Дмитрий 

Антонович 

Участок механообработки 

деталей и его транспортная 

система 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

9. 
Лайдинен Нина 

Андреевна 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

10. 
Лещук Антон 

Александрович 

Автоматизированный участок 

механообработки деталей и 

его логистическая система 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

11. 

Липский 

Алексей 

Васильевич 

Автоматизированный участок 

механообработки деталей для 

коробок скоростей 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

12. 
Обухов Сергей 

Юрьевич 

Участок автоматизированной 

механообработки деталей 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

13. 
Пеньков Андрей 

Михайлович 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

14. 
Попова Татьяна 

Артемовна 

Производственный участок 

механообработки и его 

транспортная система 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

15. 

Потапчук 

Андрей 

Александрович 

Участок автоматизированной 

механообработки деталей 

коробки скоростей и его 

логистическая система 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

16. 

Робышев 

Никита 

Игоревич 

Участок автоматизированной 

механообработки деталей 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

17. 

Сальникова 

Анна 

Дмитриевна 

Проект автоматизированного 

участка механообработки 

деталей типа «вал» 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

18. 

Ситникова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

19. 
Сливнев Илья 

Вячеславович 

Производственный участок 

механообработки и его 

транспортная система 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 



 

  

 

5 

20. 
Собчук Ольга 

Анатольевна 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

21. 

Фринцис 

Максим 

Дмитриевич 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

22. 
Хатынчан Дарья 

Андреевна 

Проект автоматизированного 

участка механообработки 

деталей типа «вал» 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

23. 

Шитиков 

Александр 

Владимирович 

Проект автоматизированного 

участка механообработки 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

24. 

Яблокова 

Кристина 

Дмитриевна 

Производственный участок 

механообработки и его 

транспортная система 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

25. 
Янушевский 

Павел Юрьевич 

Логистическая система 

транспортирования деталей 

на участке механообработки 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

 

23.03.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» 

23.03.02_03 «Подъемно-транспортные, строительные, дорожные машины и 

оборудование» 

Группа 3332302/60301 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 
Евгеньев Олег 

Александрович 

Сменное рабочее 

оборудование «Мульчер» 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 

доцент 

2. 
Кузнецов Денис 

Андреевич 

Сменное рабочее 

оборудование «Грабли 

активные» 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 

доцент 

3. 
Мячин Михаил 

Владимирович   
Мобильная плавильная снега 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 

доцент 

4. 
Сидоров Антон 

Анатольевич 

Рабочее оборудование к 

экскаватору для установки 

электрических опор 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 

доцент 

5. Сидоров Артём Проектирование Никитин С.В., 



 

  

 

6 

Юрьевич полукозлового крана 

грузоподъемностью 35 тонн 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

6. 

Бабушкина 

Алена 

Андреевна 

Проектирование настенного 

поворотного крана 

грузоподъемностью 30 тонн 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

7. 

Бессонова 

Виктория 

Юрьевна 

Применение полимерных 

композитов для 

восстановления изношенных 

поверхностей 

Башкарев А.Я., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

8. 
Брылев Валерий 

Станиславович 

Проектирование экскаватора 

на пневмоколесном ходу 

Букреев В.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

9. 
Будаев Иван 

Андреевич 

Проектирование козлового 

крана с консолью 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

10. 

Ганичев 

Константин 

Вячеславович 

Проект консольного крана 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

11. 
Иванов Кирилл 

Дмитриевич 
Проект консольного крана 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

12. 
Качко Михаил 

Игоревич 
Проект мостового крана 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

13. 

Костюков 

Михаил 

Васильевич 

Проектирование мостового 

крана грузоподъемностью 25 

тонн 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

14. 

Крюкова 

Мария 

Андреевна 

Проектирование 

полукозлового крана 

грузоподъемностью 15 тонн 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

15. 
Логинов Максим 

Сергеевич 

Проектирование козлового 

крана с консолью 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

16. 

Откупчиков 

Фёдор 

Александрович 

Проект мостового крана 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

17. 

Поповченко 

Александр 

Александрович 

Проект полукозлового крана 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

18. Прокофьева Проект мостового крана Бортяков Д.Е., 



 

  

 

7 

Алина 

Сергеевна 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

19. 
Теляков Аллан 

Фаридович 
Проект мостового крана 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

20. 
Федоров Илья 

Владимирович 

Экскаватор с рабочим 

оборудованием прямая 

лопата 

Букреев В.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

21. 
Черкашин Павел 

Евгеньевич 

Разработка фронтального 

погрузчика 

Букреев В.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

22. 

Ширяев 

Александр 

Владимирович 

Проект консольного крана 

грузоподъемностью 7,5 тонн 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 
 

23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» 

23.05.01_01 «Автомобили и тракторы» 

Группа 3352301/50101 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 

Гыстаров 

Константин 

Русланович 

Передняя подвеска 

автомобиля Lada Vesta Sport с 

поворотным кулаком на двух 

шаровых опорах 

Ролле В. Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

2. 
Демурчян Арам 

Ашотович 

Механизм поворота 

сочлененной гусеничной 

машины 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

3. 

Ермаков 

Станислав 

Антонович 

Проектирование грузовой 

тележки металлургического 

электрического мостового 

магнитно-клещевого 

траверсного крана 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

4. 
Зайцев Данил 

Романович 

Модернизированный 

фрезерно-роторный 

снегоочиститель на шасси 

трактора «Кировец» 

Демидов Н. Н., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

5. 

Мазеньков 

Антон 

Викторович 

Пневматическая подвеска 

легкового автомобиля D-

класса 

Ролле В. Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 



 

  

 

8 

доцент 

6. 
Михеев Артем 

Юрьевич 

Двухпоточный привод 

механизма отбора мощности 

для трактора «Кировец» 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

7. 

Николаева 

Елизавета 

Сергеевна 

Мост колесного трактора 

Красильников А. А., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

8. 

Пережогин 

Александр 

Васильевич 

Создание системы контроля 

полосы движения для 

автомобиля LADA VESTA 

Cross 

Худорожков С. И., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

9. 

Подосенов 

Александр 

Андреевич 

Тормозное управление 

грузового автомобиля 

Ролле В. Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

10. 
Прокопчук Анна 

Валерьевна 

Планетарная КП для 

автомобиля 

представительского класса 

Демидов Н. Н., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

11. 
Пуказов Ярослав 

Геннадьевич 

Эскизный проект 

электрического мотоцикла 

Демидов Н. Н., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

12. 
Шевцов Кирилл 

Дмитриевич 

Колесный редуктор моста 

трактора 

Красильников А. А., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

13. 

Шеренков 

Дмитрий 

Петрович 

Съемный гусеничный 

движитель для колесного 

транспортного средства 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 
 

23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства» 

23.05.01_02 «Подъемно-транспортные, строительные, дорожные средства и 

оборудование» 

Группа 3352301/50201 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 

Черкесов 

Максим 

Юрьевич 

Мобильный смеситель бетона 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 



 

  

 

9 

доцент 

2. 

Шадрин 

Александр 

Олегович 

Кран мостовой с поворотной 

тележкой 

Соколов С.А., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д.т.н., 

профессор 

3. 
Горбач Дарья 

Дмитриевна 
Перегружатель угольный 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

4. 

Карнаухов 

Антон 

Андреевич 

Металлургический кран 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

5. 

Фастовец 

Виталий 

Дмитриевич 

Кантователь для космических 

аппаратов 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

6. 

Ефремов 

Михаил 

Игоревич 

Вибрационный смеситель для 

приготовления жестких 

бетонных смесей и растворов 

Башкарев А.Я., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

7. 
Аверин Илья 

Дмитриевич 

Механизация шлюзовой 

транспортной системы  

Ащеулов А.В., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н. 

8. 

Колиденцев 

Никита 

Владимирович 

Дорожный каток с 

вакуумирующим 

устройством 

Ложечко В.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

9. 

Комлевой 

Александр 

Викторович 

Кран консольный 

неполноповоротный 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

10. 
Максимов 

Артем Павлович 

Разводной мост с откатно-

раскрывающимся подъемным 

механизмом 

Ащеулов А.В., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н. 

11. 

Мельников 

Владислав 

Никитич 

Кран полукозловой с 

полноповоротным 

грузозахватом 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

12. 
Морозов Игорь 

Павлович 
Башенный кран 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

13. 

Регешук 

Александр 

Игоревич 

Кран козловой с поворотной 

тележкой 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 



 

  

 

10 

14. 

Хвещук 

Анастасия 

Анатольевна 

Эскалатор тоннельный с 

гусеничным приводом 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

15. 
Рябов Артем 

Александрович 

Модернизация тягача 

выкатного поля стадиона 

"Зенит Арена" 

Стукач А.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н., 

доцент 
 

23.04.01 «Технология транспортных процессов» 

23.04.01_01 «Логистические комплексы транспортных и промышленных 

предприятий» 

Группа 3342301/80101 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 

Агапов 

Станислав 

Дмитриевич 

Оптимизация процесса 

транспортировки 

асфальтобетонных смесей в 

Санкт-Петербурге 

Ложечко В.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

2. 

Емельянова 

Анна 

Вячеславовна 

Методика дискретно-

событийного моделирования 

транспортного потока через 

КПП 

Никитин С.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

3. 

Земсков 

Василий 

Алексеевич 

Организация управления 

входящим потоком 

автотранспорта на 

мультимодальных 

терминальных комплексах 

для повышения ритмичности 

логистических процессов 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

4. 

Ибрагимов 

Рустам 

Русланович 

Оптимизация логистических 

процессов при нанесении 

гальванических покрытий 

Кущенко А.В., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к.т.н. 

5. 
Колобов Артем 

Сергеевич 

Создание собственного 

автопарка компании Ginza 

Project 

Манжула К.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

6. 

Кошмяков 

Всеволод 

Валерьевич 

Оптимизация потоковых 

процессов на промышленных 

предприятиях 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

7. 

Кузнецова 

Анастасия 

Николаевна 

Оптимизация дорожного 

движения в транспортном 

узле 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

8. Лучкинский Модели и методы Плотников Д.Г., 



 

  

 

11 

Антон 

Семенович 

организации доставки 

мелкопартионных грузов 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

9. 

Никифоров 

Андрей 

Станиславович 

Склад морского терминала 

широкой номенклатуры 

грузов 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

10. 
Саракуца Юлия 

Сергеевна 

Методика выбора 

поставщиков 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

11. 
Стахин Дмитрий 

Романович 

Методика оценки рисков 

транспортных перевозок 

опасных грузов 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

12. 

Трофимчук 

Александра 

Алексеевна 

Методика оценки 

эффективности 

логистической системы 

предприятия 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

13. 
Ушанов Антон 

Алексеевич 

Применение современных 

информационных систем для 

планирования маршрутов 

автотранспортной доставки 

грузов 

Букреев В.В.,  

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

14. 
Груняшина 

Елена Сергеевна 

Управление запасами 

распределительного центра 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

15. 
Одинец Андрей 

Юрьевич 

Склад временного хранения 

автомобильных шин 

Манжула К.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

16. 

Самарина 

Александра 

Валерьевна 

Разработка системы 

управления надежностью 

производственного 

оборудования для 

предприятия ООО "Стеллажи 

Медведь" 

Плотников Д.Г., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

 

23.04.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» 

23.04.02_01 «Компьютерные технологии проектирования беспилотных 

автомобилей и электромобилей» 

Группа 3342302/80101 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

1. 

Васильев 

Алексей 

Игоревич 

Оценка энергозатрат 

автопоезда с активным 

прицепным звеном 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 



 

  

 

12 

доцент 

2. 
Гавриленко Олег 

Игоревич  

Пластиковые рессоры 

подвески легкого автомобиля 

Ролле В. Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

3. 
Губачев Матвей 

Сергеевич 

Оптимизация 

автоматического управления 

двигателем и трансмиссией 

сельскохозяйственного 

колесного трактора 

Худорожков С. И., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

4. 
Клоков Сергей 

Викторович 

Механическая 

бесступенчатая передача для 

транспортного средства 

Худорожков С. И., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

5. 

Кузнецов 

Владимир 

Евгеньевич 

Разработка ультразвуковой 

системы технического зрения 

автономных транспортных 

средств 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

6. 
Манаков Игорь 

Михайлович 

Тренажерная динамическая 

платформа для обучения 

водителей спецтехники 

Худорожков С. И., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

7. 
Никулин Степан 

Геннадьевич 

Подготовка автомобиля для 

соревнований по дрифту 

Красильников А. А., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

8. 
Семенов Илья 

Дмитриевич 

Робот-манипулятор для 

дробеструйной обработки 

корпусов авто-бронетехники 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 

9. 

Теренюк 

Валерия 

Вадимовна 

Прогнозирование 

аэродинамических 

характеристик автомобиля на 

стадии проектирования в 

современных CAD-системах 

Худорожков С. И., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

10. 
Ушанёв Алексей 

Михайлович 

Подготовка подвески 

автомобиля к соревнованиям 

по дрифту 

Красильников А. А., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

11. 
Шадрин Никита 

Вадимович 

Съемный гусеничный 

движитель для колесного 

транспортного средства 

(теория) 

Добрецов Р. Ю., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

доцент 
 



 

  

 

13 

23.04.02 «Наземные транспортно-технологические комплексы» 

23.04.02_08 «Инжиниринг транспортно-технологических систем» 

Группа 3342302/80801 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ 

Ф.И.О. руководителя, 

должность, ученая 

степень и звание 

    

1. 

Валиулина 

Анастасия 

Алексеевна 

Местная устойчивость 

криволинейных стенок балок 

Манжула К.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

2. 
Кузьмин Марк 

Игоревич 

Моделирование процесса 

роста трещины в среде 

ABAQUS 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

3. 

Николаева 

Наталья 

Викторовна 

Методика выбора 

оптимального комплекта 

катков для уплотнения 

асфальтобетонной смеси 

Ложечко В.П., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

4. 
Паутова Татьяна 

Алексеевна 

Исследование возникающих 

динамических нагрузок 

портальных кранов в 

процессе эксплуатации 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

5. 

Славутин 

Леонид 

Вячеславович 

Аддитивная технология 

формирования полимерных 

покрытий на поверхности 

металлических деталей 

Башкарев А.Я., 

профессор ВШТ 

ИММиТ, д. т. н., 

профессор 

6. 
Тарунтаев Денис 

Сергеевич 

Сварочный стол с 

кантователем для сварки 

коробчатых балок 

Грачев А.А., 

директор ВШТ 

ИММиТ, к. т. н. 

7. 

Долбня 

Владислав 

Юрьевич 

Специальный мостовой кран 

грузоподъемностью 80 тонн 

Бортяков Д.Е., 

доцент ВШТ 

ИММиТ, к. т. н., 

доцент 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 



 

  

 

14 

 

 

DIREC TUM-15000-1298766  

Проект вносит Согласовано 

А.А. Попович (14.05.2020 22:48:23) А.А. Филимонов (15.05.2020 09:57:07)  

Л.В. Панкова (15.05.2020 11:19:48)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


